apa saja yang ingin diungkapkannya, sehingga produktivitas
karya-karya sejarah semakin beragam dan berkembang lagi.25

Karya monumental al-Dzahaby (673-748 H./w. 1347

M.), Siyar A’lậm al-Nubalậ yang terdiri dari beberapa jilid, bila
dilihat sebagai sebuah model karya sejarah, mungkin menjadi
bentuk tersendiri yang telah merangkum banyak hal mengenai
berbagai tokoh dari berbagai latar belakang profesi dan
komunitas.